
Sammanställning av BSI Rapporter 2024 
RAS:   Boxer 

Klubb: Svenska Boxerklubben 

Antal rapporter: 

44 Rapporter från totalt 60 möjliga utställningar; 16 Rappporter saknas.  

Rapporter från Svenska Boxerklubbens samtliga 6 utställningar. 

Antal domare: 34 olika domare 

Antal utställda 2024: 

Totalt 497 utställda boxer, därav 410 som omfattades av Rapporterna. 

Därav deltog 235 på Svenska Boxerklubbens 6 utställningar. 

Vad påpekar domarna i de upptagna riskområdena för er ras? 

Mestadels påpekas enstaka/fåtal problemområden (se nedan).  

Den mest förekommande anmärkningen  - dock ej generellt - gäller problemet med väl 
korta nospartier/nosryggar, men endast från ett fåtal domare. En domare utalade 
följande både kritiska och positiva kommentar: “ Flertalet fortsatt korta överkäkar/ 
nospartier, men bättre än tidigare år”. 

Övriga anmärkningar: 

• Too deeply set eyes 
• Almond shaped eyes (Anm. Detta är inget BSI hälsoproblem) 
• Flera med tandförlust eller väl inbäddade framtänder 
• Både över- och underviktiga 
• Overwrinkled Skin 
• Too shy or too excited/hyper temperaments 
• Några smala näsborrar, som inte medförde några problem 
• Lite hastrånga (Anm. Detta är inget BSI hälsoproblem) 

 

 

 

 

 

 



Antal anmärkningar i inkomna BSI rapporter för 2024? (Lista vilka 
områden och hur många) 

Ca. 12 anmärkningar från 11 Rapporter (33 Rapporter saknar 
anmärkningar). Ofta oklart hur många deltagare anmärkningarna gäller: 

Eye problems: 1 
Bite and teeth problems: 4 
Weight: 5 
Skin and coat problems: 1  
Exaggeration in type: 6 
Behaviour problems: 3 
 

Vad nämner domarna som  positivt på rasen? 

• All with good open nostrils; no breathing problems 
• Good bites 
• Good skin 
• I stort sett alla med sunda rasdetaljer. 

Rapporterna förmedlar intrycket av att rasen i stort sett är sund med få BSI-
relaterade problem. Mestadels saknas konkreta kommentarer och när de 
förekommer rätt sparsamma! 

Utifrån rapporterna ni fått tagit del av under tidigare år, kan ni se en 
minskning/ökning i förekomsten av anmärkningar och kommentarer i 
rapporten?  

Vi ser en minskning av anmärkningar i rapporten 
Vi ser en ökning av anmärkningar i rapporten 

Oförändrat 
Sonstiges: 

 

Under åren rasen varit listad i BSI, kan ni se en positiv/negativ 
utveckling på de upptagna riskområdena för er ras?  
 

Vi ser en positiv utveckling 
Vi ser en negativ utveckling 

Oförändrat 
Sonstiges: 

 



Finns avelsstrategier (ex i RAS) för att komma till rätta med de i BSI 
nämnda riskområdena?  
 

Ja 
Nej 
Sonstiges: 

 

Hur hanteras detta i rasens hemland? Internationellt? 
BSI har uppmärksammats i Tyskland (rasens hemland) av den centrala tyska 
kennelklubben VDH i deras tidskrift och på deras hemsida. 

BSI Rapporter existerar ej i praktiken på Tyska Boxerklubbens utställningar. 

Internationellt uppmärksammas brakecyfala riskområden hos boxerrasen av ATIBOX 
och WUBOX organisationerna. 

 

Hur redovisas den information ni fått via rapporter och kritiker vidare 
till uppfödare och hundägare? 
Denna enkät och bifogade kommentarer kommer att publiceras på klubbens 

hemsida såväl som i klubbens tidskrift Boxer Bladet. Utvärderingen kommer att 

uppföljas på klubbens planerade Avelskonferens. 

 

 

Är det något ni som rasklubb skulle vilja förmedla till våra svenska 
domare angående BSI? 
Det vore önskvärt om våra boxerdomare vid den individuella bedömningen kunde ta en 
mer konkret ställning till eventuella observerade BSI-problemområden samt reflektera 
detta i domarkritiken. Likaså mer transparens hur eventuella BSI problemområden       
påverkat kvalitetspris och konkurrensbedömning.  
 
Ovanstående bör också mer tydligt och omfattande reflekteras i BSI Rapporten. 
 
I NKUs BSI dokument: “I den skrivna kritiken ska domaren kommentera de förhållanden 
som påpekas i BSI och hur dessa påverkar prissättningen för varje hund. Det är speciellt 
viktigt att domaren framhåller när hunden uppvisar sundhet i det rasspecifika 
riskområdet.” 

 

Detta budskap bör också förmedlas till icke-svenska domare som inbjudes att döma i 

Sverige! 



Har ni något att tillägga? 

 

Svenska Boxerklubben har fr.o.m. 2025 infört en individuell  

BSI bedömning för alla utställda vuxna boxer på klubbens utställningar. Detta 

betyder att domaren på en Specialutställning ombedes att ta ställning till ett 

eventuellt BSI problem vid den individuella bedömningen/ granskningen av varje 

vuxen hund samt dokumentera i den digitala kritiken följande fyra riskområden för 

rasen: Näsborrar, Noslängd, Hud och Hals. Detta ger uppfödare och utställare en 

bättre förståelse för hur deras hund förhåller sig till rasens hälsostandard samt en 

konkret utvärdering av den utställda boxerpopulationen till nytta för utformningen av 

klubbens avelsstrategi. 

 

Sammanfattningsvis ger Rapporterna mestadels ett rätt vagt intryck; svårt att dra 

slutsatser från informationen som förmedlas. Dessutom saknas Rapporter från 25% 

av utställningar där boxer deltagit, som också bidrager till frågan om BSI 

problemområdena för boxern verkligen uppmärksammas tillräckligt av domarna?  

Vi vill också uppmärksamma, att det finns ingen möjlighet för domaren i det enskilda 

fallet att ‘kontrollera’ om den ifyllda Rapporten vidarebefordras.  

 

 

 

 

 

Tommy Dahlström 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


